

Protokół Nr 57/2023

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **23 czerwca 2023 r.** w godz. 12.00-13.00 w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.
3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.
7. Sprawy różne.

Ad. 1

Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie po czym przeprowadzono sprawdzenie quorum.

Ad. 2

W tym punkcie głos zabrał **Tomasz Janusz**, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.

Członkowie komisji zostali zapoznani z Raportem o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku, który stanowi akta 61 sesji sejmiku.

Komisja w wyniku głosowania bez uwag pozytywnie zaopiniowała przedstawiony dokument.

Załącznik Nr 3 wyniki głosowania

W tym miejscu z powodu problemów technicznych prowadzenie obrad przejął Zastępca Przewodniczącej Komisji Radny **Paweł Krakowiak**.

Ad. 3

Następnie obecna na sali Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego **Maria Fidzińska-Dziurzyńska** przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r., które stanowią akta 61 sesji sejmiku.

Po sprawdzeniu quorum, Komisja poprzez głosowania bez uwag negatywnie zaopiniowała przedstawiony dokument.

Załącznik Nr 4 wyniki głosowania

Ad. 4

Zgodnie z porządkiem obrad, głos zabrała **Małgorzata Rudnicka**, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”.

Dyrektor przytoczyła, że Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój pismem znak: PKSU.3153.4.2023 z dnia 7 kwietnia 2023 roku, zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej dla ww. inicjatywy. Dalej zostało podane, że w dniach od 9 sierpnia do 19 sierpnia 2023 roku odbędzie się IX Międzynarodowy Konkurs Wokalny „Bella Voce” realizowany przez Stowarzyszenie „Voce” dr Romy Owsieńskiej – skupiające artystów, muzyków wywodzących się z województwa świętokrzyskiego we współpracy z Buskim Samorządowym Centrum Kultury. Festiwal będzie gościł światowej sławy muzyków z Polski i zagranicy (Norwegia, Niemcy) oraz Panią dr Romę Owsieńską Dyrektorką Artystyczną wyżej wymienionego wydarzenia.

W związku z powyższym, został przygotowany projekt uchwały o udzielenie pomocy finansowej Miastu i Gminie Busko-Zdrój w kwocie 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Na postawie głosowania, komisja wyraziła pozytywną opinie do zgłoszonego projektu uchwały.

Załącznik Nr 5 wyniki głosowania.

Ad. 5

Komisja bez uwag poprzez głosowanie przyjęła plan pracy na II półrocze 2023 r. Załącznik Nr 6 wyniki głosowania

Ad. 6

W tym miejscu **Paweł Krakowiak** podał, że z powodu ogłoszenia zakończenia stanu zagrożenia epidemicznego głosowanie nad zdalnym trybem następnego posiedzenia jest bezpodstawne.

Ad. 7

W sprawach różnych został poruszony temat biblioteki znajdującej się na terenie Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A. Pytanie w tej kwestii zadała Radna **Jolanta Tyjas**, a obecny na sali Radny **Maciej Gawin** wyraził daleko idące zaniepokojenie tym tematem.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczą Komisji

Agnieszka Buras

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek